
72  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 13/2021 - ata reGistro de PreÇos 
Nº 07/2021 -PreGÃo eLetrÔNico srP/dGL/sePLad 
Nº 005/2020
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
GrUPo NordESTE rEfriGEraÇÃo lTda - cNPJ 08.374.804/0001-62
oBJETo: aQUiSiÇÃo E iNSTalaÇÃo dE aParElHoS dE ar-coNdicioNa-
do Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEdoP.
ViGÊNcia: 30/03/2021 a 30/03/2022
Valor: r$ 98.812,80
NoTa dE EMPENHo: Nº 2020NE01760
doTaÇÃo orÇaMENTária: 07101 15.122.1297.8338 449052 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 30/03/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rua alcântara, nº 17, quadra 13, loteamento Parque Pindorama, cEP: 
05.041-191, São luís/Ma.
Telefone: (98) 3303-7024

Protocolo: 641575

.

.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio Nº 03/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de ananindeua – cNPJ 05.058.441/0001-68
objeto: EXEcUÇÃo do ProGraMa dE liMPEZaS dE ViaS E loGradoU-
roS, No MUNicÍPio dE aNaNiNdEUa/Pa.
Vigência: 05/04/2021 a 05/02/2022
Valor Global: r$ 6.601.489,47
dotação orçamentária:
- SEdoP: 07.01.15.121.1508.8890 0101/0301 444042
- PrEfEiTUra dE aNaNiNdEUa:
- PrEfEiTUra: 09001 0008 17.2.240 339039
foro: Belém
data da assinatura: 31/03/2021
responsável pela Entidade recebedora dos recursos:
daNiEl BarBoSa SaNToS
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 641520

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 206/2021, de 30 de MarÇo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, 
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/334508, de 29/03/2021 
- coaP/coSG/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; cargo/fun-
ção: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o técnico desta SEdoP, que irá realizar 
vistorias imobiliárias, conforme ofício nº 0327/coaP/GaB/SEdoP.
dESTiNo: Xinguara, curionópolis e ourilândia do Norte/Pa
diária: 6,5 (seis e meia).
PErÍodo: 12 a 18/04/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 641568
Portaria Nº. 210/2021, de 31 de MarÇo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/335150, de 29/03/2021 
- diSET/coSG/SEdoP;

r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: roberta andrade cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
cargo/função: Técnico em Gestão de infraestrutura – arquiteto/coorde-
nador.
oBJETiVo: reunião Técnica com e equipe municipal para apresentação da 
metodologia das ações do Plano Municipal de Mobilidade Urbana no TErMo 
dE cooperação Técnica nº 03/2021.
NoME: Hugo derlayte Nunes de lima, Matrícula nº. 5550/1; cargo/fun-
ção: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a técnica desta SEdoP.
dESTiNo: Benevides/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia)
PErÍodo: 12 a 13/04/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 641605
Portaria Nº. 208/2021, de 31 de MarÇo de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, 
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/263328, de 08/03/2021– 
coaP/SEdoP;
r E S o l V E:
TraNSfErir, para o período de 13 a 16/04/2021, o deslocamento do ser-
vidor abaixo relacionado, autorizado a viajar ao Município de Soure /Pa, 
anteriormente concedida para o período de 15 a 18/03/2021, conforme 
PorTaria Nº 160/2021, de 09/03/2021, publicada no doE nº 34.517, de 
15/03/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.

NoME MaTricUla carGo/fUNÇÃo
adolfo de oliveira Santa Brígida 32760/1 auxiliar de Engenheira

registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 641642

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo- toMada de PreÇos tP 
004/2020–cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada 
Para EXEcUÇÃo dE PaViMENTaÇÃo dE ViaS, no Município de GoiaNE-
SIA, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos.
a cPl comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - coNSTrUTora 3K lTda cNPJ: 04.336.748/0001-10 - HaBiliTada;
2 - dfraNco coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda cNPJ: 07.506.424/0001-
71- HaBiliTada;
3 - NorTE aMBiENTal GESTÃo E SErViÇoS lTda cNPJ: 10.944.348/0001-
90 – HaBiliTada;
4 - cÍrio coNSTrUTora E SErciÇoS lTda – EM rEcUPEraÇÃo JUdi-
cial cNPJ: 08.645.489/0001-60 – HaBiliTada;
5 - fENiX loGiSTica coMErcio E locaÇÕES dE MáQUiNaS EirEli 
cNPJ: 09.368.158/0001-93 – HaBiliTda;
EMPrESaS iNaBiliTadaS:
1 - K G cardoSo roSa EirEli cNPJ: 22.168.551/0001-00 – iNaBiliTa-
da;
2 - cMN coNSTrUÇÕES, PaViMENTaÇÕES E locaÇÕES EirEli cNPJ: 
38.251.619/0001-41 – iNaBiliTada.
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 31 de março de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 641538
aViso de resULtado de HaBiLitaÇÃo- coNcorreNcia PUBLi-
ca cP 001/2021–cPL/sedoP
objeto: contratação de empresa para execução da obra de construção do 
Hospital Pronto - Socorro, no Município de Belém/Pa. conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
a cPl comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - JoTa ElE coNSTrUÇÕES ciViS S. a. cNPJ: 77.591.402/0001-32 - 
HaBiliTada;
2 - coNSÓrcio: coNSTrUTora a GaSPar S/a cNPJ: 08.323.347/0001-
87 e alS ENGENHaria E SaUdE lTda cNPJ: 10.812.336/0001-02- HaBi-
liTada;
3 - coNSÓcio ciNZEl/GoMES SodrÉ: EMPrESaS: ciNZEl ENGENHa-
ria lTda cNPJ: 08.059.768/0001-42 e GoMES SodrÉ ENGENHaria lTda 
cNPJ: 11.004.413/0001-60– HaBiliTada;


